ПРОТОКОЛ № 16

заседания комиссии по проведению отбора муниципальных образований
на предоставление в 2014 году субсидий из областного бюджета бюджетам

муниципальных образований Курской области на развитие социальной
и инженерной инфраструктуры (предоставление субсидий из областного

бюджета в 2014 году на строительство объектов муниципальной
собственности для организации в границах поселения водоснабжения

и водоотведения.)

г. Курск 30 июля 2014 г.

ОРГАНИЗАТОР ОТБОРА: Комитет строительства и архитектуры Курской
области, г. Курск, ул. Марата, 9

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Хоботова Г.Г.

Ридченко П.И.

Шеплякова С.Д.

Кузнецова О.В.

начальник управления реализации целевых
программ и развития стройиндустрии комитета
строительства и архитектуры Курской области
начальник отдела строительства объектов
инженерной инфраструктуры комитета
строительства и архитектуры Курской области
главный специалист-эксперт отдела по правовой,
кадровой работе и делопроизводству комитета
строительства и архитектуры Курской области
эксперт управления реализации целевых программ
и развития стройиндустрии комитета
строительства и архитектуры Курской области

I. В соответствии с Порядком проведения отбора муниципальных
образований Курской области на предоставление субсидий из областного
бюджета бюджетам муниципальных образований Курской области на
развитие социальной и инженерной инфраструктуры муниципальных
образований (далее -  Порядок), утвержденным Приказом комитета
строительства и архитектуры Курской области от 01 февраля 2012 г. № 17 (с
последующими изменениями и дополнениями), извещение № 15 о
проведении отбора муниципальных образований Курской области
размещено на официальном сайте Администрации Курской области.

2

В комитет строительства и архитектуры Курской области в
установленный срок (до 18-00 час. 28 июля 2014 года) поступило 3 заявки
от 3 муниципальных образований на предоставление субсидий из
областного бюджета в 2014 году на строительство объектов
муниципальной собственности для организации в границах поселения
водоснабжения и водоотведения:

от муниципального образования «поселок Кшенский» Советского
района Курской области по объекту «Напорный канализационный
коллектор от КНС ул. Заводская до полей фильтрации пос. Кшенский
Советского района Курской области Канализационная насосная станция
(КНС) ул. Заводская, пос. Кшенский, Советского района, Курской области»;

от муниципального образования «Беловский сельсовет» Беловского
района Курской области по объекту «Водопровод по ул. Комсомольская в
сл. Белая Беловского сельсовета Беловского района Курской области»;

от муниципального образования «Город Дмитриев» Курской области
по объекту «Канализационный коллектор части города Дмитриева Курской
области (ул. Землячки, Красных партизан, Революционная)».

Все документы рассмотрены.

II. По итогам рассмотрения заявок комиссия приняла решение:

Признать заявки муниципальных образований:

«поселок Кшенский» Советского района Курской области по объекту
«Напорный канализационный коллектор от КНС ул. Заводская до полей
фильтрации пос. Кшенский Советского района Курской области
Канализационная насосная станция (КНС) ул. Заводская, пос. Кшенский,
Советского района, Курской области»; «Беловский сельсовет» Беловского
района Курской области по объекту «Водопровод по ул. Комсомольская в
сл. Белая Беловского сельсовета Беловского района Курской области»;
«Город Дмитриев» Курской области по объекту «Канализационный
коллектор части города Дмитриева Курской области (ул. Землячки,
Красных партизан, Революционная)» соответствующими требованиям
Порядка проведения отбора муниципальных образований Курской области
на предоставление субсидий из областного бюджета бюджетам
муниципальных образований Курской области на развитие социальной и
инженерной инфраструктуры муниципальных образований и Правилам
предоставления субсидий из областного бюджета бюджетам
муниципальных образований Курской области на развитие социальной и
инженерной инфраструктуры муниципальных образований, утвержденным
Постановлением Администрации Курской области от 03.03.2010 г. № 72-па
(с последующими изменениями и дополнениями).

3

Подготовить проект нормативного акта Администрации Курской
области о предоставлении субсидии из областного бюджета в 2014 году
бюджетам муниципальных образований:

«поселок Кшенский» Советского района Курской области по объекту
«Напорный канализационный коллектор от КНС ул. Заводская до полей
фильтрации нос. Кшенский Советского района Курской области
Канализационная насосная станция (КНС) ул. Заводская, пос. Кшенский,
Советского района, Курской области» в сумме 15 000,00 тыс. рублей;

«Беловский сельсовет» Беловского района Курской области по
объекту «Водопровод по ул. Комсомольская в сл. Белая Беловского
сельсовета Беловского района Курской области» в сумме 474,60 тыс.
рублей.

«Город Дмитриев» Курской области по объекту «Канализационный
коллектор части города Дмитриева Курской области (ул. Землячки,
Красных партизан, Революционная)» в сумме 9 000,00 тыс. рублей.

«ЗА» - 4
«Против» - 0
«Воздержались» - 0

Протокол составлен в I -om экземпляре и подписан всеми
присутствующими членами комиссии и Организатором отбора.

ПОДПИСИ:

Члены комиссии

iq/  О.В. Кузнецова

Г.Г. Хоботова
П.И. Ридченко

-С.Д. Шеплякова

Организатор отбора-
временно исполняющий обязанност
председателя комитета строительст]
и архитектуры Курской области Р.В. Филатов